
２０２０年１１月 

 主催 ： 東京化粧品工業会 

  日本化粧品技術者会 

  

第５２回 化粧品技術基礎講習会開催のご案内 

 

拝啓   

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、過日 Web での開催をお知らせしました「第 52 回化粧品技術基礎講習会」を東京化粧品工業会、

日本化粧品技術者会東日本支部の共催により下記の通り開催いたしますので、貴社の関係部門の方々

にご案内いただきたく、お願い申し上げます。 

今回は Web 開催になりますので、従来とお申込み方法、受講方法が変更になっております。下記の申

込み方法をご確認の上、受講者ご本人様自身が Web 画面にて、お早めにお申込みいただきますようお願

いいたします。なお、本年度は領収書を発行いたしません。金融機関の払込受領書もしくは払込完了画面

を領収書として保管いただきますようお願い申し上げます。 

本講習会は、化粧品技術者に必要な基礎知識や情報を、３日間の講義に集約しております。技術系の

方はもとより、商品企画や販売などを担当されている方々にも役立つと思いますので、奮ってご参加いた

だきますようご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

１． Web 配信期間  ： ２０２１年２月１５日（月）～１７日（水）  カリキュラムは 3 ページを参照ください。 

Web 再配信期間 ： ２０２１年２月１８日（木）～１９日（金）  カリキュラムは 4 ページを参照ください。 

※ “開発の心得”および“化粧品の心理的有用性”につきましては、再配信は行われませんので、

初回の配信にて受講されますようお願いいたします。 

※ 本講習会では、各カリキュラムに対する質問の受付もございます。また、アンケートのお願い

もございますので、ご協力をお願いいたします。 

※ カリキュラムの時間は講演時間の関係で多少前後する場合がありますことをご承知ください。 

 

２． 対象 ： 東京化粧品工業会、日本化粧品技術者会、日本輸入化粧品協会に所属する企業の社員 

 

３． 参加申込方法 ： 次ページお申込み手順に従い、お申込み、お振込みをお願いいたします。 

※ 申込は受講者毎に Web サイトからお願いします。 

 

４． 受講料 ： １名につき２０，０００円（テキストは当日までに送付いたします。） 

受講料は次ページお申込み手順に従ってお振込ください。なお、請求書は発行いたしませんので、

予めご了承ください。（振込手数料は、申込者または各社にてご負担お願いいたします。） 

 

５． 申込期間 ： 2020 年 12 月 9 日（水） 9：00 ～ 12 月 25 日(金) 15：00 



 

■お申込み手順 （必ず①②③④の順で手続きをお願いいたします。）■ 

12 月 9 日（水）9 時以降にお申込みください 

① お申込みいただく前にお手持ちの PC、タブレット、携帯等で下記 URL にて接続確認を行ってください。  

https://v2.nex-pro.com/live_check/Sccj20  

 

② 申込 ： 受講者おひとりずつ、以下の URL から 12 月 25 日(金)までにお申込みください。 

URL は日本化粧品技術者会の HP にも掲載しています。QR コードもご利用ください。 

https://v2.nex-pro.com/campaign/17391/apply 

  （携帯電話、タブレットからでもお申込できます。） 

当日は各受講者のメールアドレスを ID にして受講画面に入室していただくことになります。 

 

③ 振込 ： 化粧品技術基礎講習会専用の口座ですのでご注意ください。 

※ 振込手数料は申込者または各社にてご負担ください。1 月 20 日(水) 15 時までにお振込ください。 

振込先 ： 三井住友銀行 霞が関支店 （普通） ６４１６１９２ 

                東京化粧品工業会技術講習会  

 

④ 参加費の振込連絡書の送付 ： 申込および振込終了後、5 ページの別紙「参加費振込連絡書」に必

要事項をご記入の上、 1 月 20 日(水) 15 時までにＦＡＸにて、下記宛ご連絡ください。これで申込が

完了になります。 

  東京化粧品工業会（基礎講習会係）  ＦＡＸ ： ０３－５４７２－２５３６ 

 

■キャンセルおよび受講者変更に関する取扱い■ 

東京化粧品工業会 ＴＥＬ：０３－５４７２－２５３０ にご連絡ください。 

① キャンセル期限 ： 1 月 20 日(水) 15 時までにご連絡いただければ返金します。 

キャンセルされる方のお名前とメールアドレスをご連絡ください。 

＊ 振込手数料はキャンセル者負担になります。 

＊ 期限を過ぎてのご連絡の場合は返金致しません。 

② 受講者変更期限 ： 12 月 25 日(金)15 時までに変更される方が、上記■お申込み手順 （必ず①②

③④の順で手続きをお願いいたします。）■に従ってお申し込みを行ってください。 

その上で、申込された方と変更したい受講者の情報を「参加費振込連絡書」にご記入の上、 

東京化粧品工業会（基礎講習会係）  ＦＡＸ ： ０３－５４７２－２５３６宛  ご連絡ください。 

 

■問い合わせについて■ 

※ 申込に関する全般の問い合わせ先 ： east@sccj-ifscc.com  

 （日本化粧品技術者会東日本支部 相澤宛）   

在宅勤務になっておりますので、メールでお問い合わせ願います。 

※ 振込についての問い合わせ先 ： 東京化粧品工業会 ＴＥＬ：０３－５４７２－２５３０ 

東京都港区虎ノ門５－１－５ メトロシティ神谷町 ６Ｆ 

 

https://v2.nex-pro.com/live_check/Sccj20
https://v2.nex-pro.com/campaign/17391/apply
mailto:east@sccj-ifscc.com


別紙 ： 1 月 20 日(水) 15 時までに必ずファックスしてください。       枚目/  枚中 

ＦＡＸ送付先 ： ０３－５４７２－２５３６ 

東京化粧品工業会 化粧品技術基礎講習会 係 

第 52 回化粧品技術基礎講習会 参加費振込連絡書 （   月   日） 

第 52 回化粧品技術基礎講習会の参加費を以下の通り振込しました。 

◇ 会社名 

 

◇ 所属団体 （〇印をつけてください。） 

・東京化粧品工業会    ・日本化粧品技術者会    ・日本輸入化粧品協会 

◇ 所在地  〒    ‐        

 

◇ 受講者人数  計      名   ◇ 振込額  計          円 （＠20,000 円） 

◇ 振込先    三井住友銀行 霞が関支店 （普通） ６４１６１９２ 

            東 京 化 粧 品 工 業 会 技 術 講 習 会  

◇ 振込日     年   月   日   

◇ ご担当者    氏名 ：          所属 ： 

e-mail ：                                  ℡ ：  

※ 振込期限は  1 月 20 日(水) 15 時です。 

 

■ 受講者情報 

 

 
受講者氏名 氏名カナ 

登録完了メール 

受信日 
備考 

１   月   日  

２   月   日  

３   月   日  

４   月   日  

５   月   日  

６   月   日  

７   月   日  

８   月   日  

９   月   日  

１０   月   日  

※ 受講者が 10 名を超える場合は、本参加費振込連絡書をコピーしてお使いください 

※ Web からの申込前にお振込み頂くと受講者の入金確認が難しくなりますので、ご理解ご協

力をお願い致します。 



別紙 ： 1 月 20 日(水) 15 時までに必ずファックスしてください。       枚目/  枚中 

ＦＡＸ送付先 ： ０３－５４７２－２５３６ 

東京化粧品工業会 化粧品技術基礎講習会 係 

第 52 回化粧品技術基礎講習会 参加費振込連絡書 （   月   日） 

第 52 回化粧品技術基礎講習会の参加費を以下の通り振込しました。 

◇ 会社名 

 

◇ 所属団体 （〇印をつけてください。） 

・東京化粧品工業会    ・日本化粧品技術者会    ・日本輸入化粧品協会 

◇ 所在地  〒    ‐        

 

◇ 受講者人数  計      名   ◇ 振込額  計          円 （＠20,000 円） 

◇ 振込先    三井住友銀行 霞が関支店 （普通） ６４１６１９２ 

            東京化粧品工業会技術講習会 

◇ 振込日     年   月   日   

◇ ご担当者    氏名 ：          所属 ： 

e-mail ：                                  ℡ ：  

※ 振込期限は  1 月 20 日(水) 15 時です。 

 

■ 受講者情報 

 

 
受講者氏名 氏名カナ 

登録完了メール 

受信日 
備考 

１   月   日  

２   月   日  

３   月   日  

４   月   日  

５   月   日  

６   月   日  

７   月   日  

８   月   日  

９   月   日  

１０   月   日  

※ 受講者が 10 名を超える場合は、本参加費振込連絡書をコピーしてお使いください 

※ Web からの申込前にお振込み頂くと受講者の入金確認が難しくなりますので、ご理解ご協

力をお願い致します。 


	1015
	1015 (1)

